eNZ20

CETRANKE



ESPRESSO
VERLANGERTER
CAPPUCCINO
CAFFE LATTE

HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE

MINERALWASSER
MINERALWASSER NATUR
COCA COLA, COLA ZERO 03/Flasche

ALMDUDLER, EISTEE 03/ Flasche

FANTA, SPRITE, COCA COLA, SPEZI

von der Anlage 0,3/

FANTA, SPRITE, COCA COLA, SPEZI

von der Anlage 0,5/

BITTER LEMON
TONIC WATER
SODA ZITRONE 03

SODA ZITRONE o5
RAUCH SAFTE o3

Maracujasaft, Ananassaft, Orangensaft, Johannisbeer,
Apfelsaft, Multivitaminsaft

RAUCH SAFTE MIT WASSER 035

RAUCH SAFTE MIT SODA o5

BAYREUTHER 03/

BAYREUTHER 04

WEISSBIER 05/

€2,60
€310
€3,70
€410

€3,90

€310
€310
€4,40

€4,40

€3,90

€490

€3,90
€3,90
€2,60
€310

€3,90

€4,20
€4,80

€ 3,80
€4,40

€490

HEINEKEN

DESPERADOS

BAYREUTHER FLASCHE o3
ZIPFER HELL ALKOHOLFREI 03/
MAISELS ALKOHOLFREI o5

STRONGBOW CIDER o3/

GOSSER NATUR RADLER 03
GOSSER NATUR RADLER o35
HEFEWEIZEN MIT COLA o3/

HEFEWEIZEN MIT RED BULL o3/

PROSECCO o1/
PROSECCO APEROL

PROSECCO HUGO
PROSECCO SODA

Minze, Holundersaft

LILLET SPRITZ

Lillet, Waldbeerentonic, Waldbeeren

PROSECCO BRATO
BARTOLOMEO BREGANZE

MOET&CHANDON

MOET&CHANDON ROSE

€ 5,50
€ 5,50
€4,60
€ 3,80
€490

€ 5,30

€3,90
€490
€ 5,50

€5,90

€490
€6,90

€6,90

€6,90

€ 33,00
€ 119,00
€125,00



WEISSWEIN
IN FLASCHEN 0,751

GRUNER VELTLINER 78 € 3,30
CHARDONNAY
KALTERERSEE 13 €3,30 Weingut Wendeln, Gols
- Helles Griingelb, in der Nase feine Honignoten und
Apfel, dezent nach Karamell, am Gaumen saftig, cremig,
SPRITZER WEISS 0251 € 3,50 nussig, Nuancen von gelber Tropenfrucht, mineralischer
Nachhall.
SPRITZER ROT o251 € 3,50

SAUVIGNON BLANC
Weingut Muster, Gamlitz/Steiermark
WEISS-SAUER APEROL €6,50 - Helles Goldgelb, Silberreflexe, sortenaffin nach griiner
. Paprika und Cassis, leichte Wiirze, schlank am Gaumen,
WEISS-SUSS APEROL € 6,50 deutliche Frucht von Cassis und Johannisbeere, ein
Hauch von weillen Friichten und Mandarinen, florale
Nuancen, spritzige Mineralik, frischer Saurebogen, gute

COLA ROT o024 €3,90 Lénge, trinkanimierend.
SOMMER WEISS € 3,50 PINOT GRIGIO
Weingut Alois Lageder, Margreid
SOMMER ROT £ 3' 50 - Strohgelb, in der Nase (ippiges, florales Aroma, feine

Noten nach Pfirsich und Melone, am Gaumen gelbe
Friichte, eleganter Kdrper, erfrischende Séure, feine
Mineralik.

BELOW WODKA 7 €115.00 IN FLASCHEN 0,751

ERISTOFF ROT 07 £€105,00 ZWEIGELT RESERVE

Salzl- Seewinkelhof, lllmitz/Burgenland

- Dunkles Rubingranat, in der Nase wunderbar zarte
BELVEDER VODKA o7 €119,00 Fruchtnoten, reife Weichseln, Kirschkompott, Heidelbee-

re, ein Hauch von Tabaknoten sowie feine Rostaromen,
BACARDI CARTA BLANCA g7 £109,00 kandierte Orangenzesten und fein-wiirzig im Hintergrund,

am Gaumen pure Fruchtbombe, viel Schmelz mit zart
stiitzender Saure, salzige Mineralik, saftige, reife Kirsch-

BACARDI ORO o7 € 115,00 frucht, rotes Waldbeerkonfit, feine Tannine, schokoladiger
Touch, langes wiirziges Finish.

MALIBU 07 €99,00
GOLSER MERLOT €32,90
BOMBAY SAPPHIRE o7 €11500  [ERRGRGHIANSH a—

nisbeeren, sehr elegant am Gaumen, weich und ge-

JACK DANIELS o7 € 125,00 schmeidig, stile Brombeeren, sehr dicht, festes Tannin,
milde Saure, feinwtirziger Nachhall.

HAVANA CLUB 5JAHRE 07 €119,00 HEIDEBODEN €310
Blaufrénkisch, St. Laurent, Merlot Weingut Helmut Wen-
CHIVAS REGAL 07 €128,00 delin, Gols/Neusiedlersee
- Dunkles Rubingranat mit violetten Reflexen, zarte Rand-
BELVEDERE VODKA 17 £24900 aufhellung. Mit etwas Tabakwiirze unterlegtes dunkles

Waldbeerkonfit, ein Hauch von Edelholz, zart nach
Cassis. Voller Korper, prasente mildeTannine, schwarze

ABSOLUT CRYSTAL VODKA 1,5 €230,00 Beerenfrucht im Abgang.




SCHNAPOSE 3 | ERED & KURZES

OBSTLER €4,50 JAGERMEISTER €4,40
WILLIAMS €490 FEIGLING €4,40
MARILLE €490 FLUGERL MIT RED BULL €490
GRAPPA RISERVA €590 FRANGELICO NUSSLIKOR €4,40

BAILEYS MIT EIS 4 €490

SAMBUCA MIT KAFFEEBOHNE €4,40

TEQUILA SILVER € 4,40
DONGDRINKS TEQUILA GOLD €4,40
RAMAZZOTTI € 4,40
BELOW WODKA €10,90
mit Bitter Lemon
BELOW WODKA
mit Tonic Water € 10'90
B.ELOW WODKA €11.90 RUM WHISKY BLENL
mit Red Bull
ROTER WODKA
mit Red Bull € 10'90
BACARDI €10,90 ABERFELDY 12 YEARS 44! € 8,90
mit Cola oder Sprite
MALIBU ORANGE €10,90 DALWHINNIE 15 YEARS 4c1 € 9,90
MALIBU APFEL € 10,90 JACK DANIEL'S 4¢1 € 7,80
BOMBAY GIN LEMON € 10,90 CHIVAS REGAL 12 YEARS 4¢ € 8,90
BOMBAY GIN TONIC € 10,90 BOWMORE 15 JAHRE 4c €990
JACK DANIELS COLA € 11,90 RON ZACAPA 23 SOLERA 4c1 € 12,90

JACK DANIELS RED BULL €12,90 DIPLOMATICO RUM RESERVA 4l €8,90




