



WARME GETRÄNKE		BIER FLASCHEN	
ESPRESSO ESPRESSO	€ 2,60	HEINEKEN	€ 5,50
VERLÄNGERTER	€ 3,10	DESPERADOS	€ 5,50
CAPPUCCINO	€ 3,70	BAYREUTHER FLASCHE 0,51	€ 4,60
CAFFE LATTE	€ 4,10	ZIPFER HELL ALKOHOLFREI 0,31	€ 3,80
HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE	€ 3,90	MAISELS ALKOHOLFREI 0,51	€ 4,90
ALKOHOLFREIE GETRÄN	KE	STRONGBOW CIDER 0,31	€ 5,30
MINERALWASSER	€ 3,10	BIER MIX	
MINERALWASSER NATUR	€ 3,10	GÖSSER NATUR RADLER 0,31	£ 2 00
COCA COLA, COLA ZERO 0,31 Flasche	€ 4,40	GÖSSER NATUR RADLER 0,31	€ 3,90 € 4,90
ALMDUDLER, EISTEE 0,31 Flasche	€ 4,40	HEFEWEIZEN MIT COLA 0,51	€ 5,50
FANTA, SPRITE, COCA COLA, SPEZI von der Anlage 0,31	€ 3,90	HEFEWEIZEN MIT RED BULL 0,51	€ 5,90
FANTA, SPRITE, COCA COLA, SPEZI von der Anlage 0,5l	€ 4,90		
BITTER LEMON	€ 3,90	PROSECCO BREGANZA	
TONIC WATER	€ 3,90	PROSECCO 0,11	€ 4,90
SODA ZITRONE 0,31	€ 2,60	PROSECCO APEROL	€ 6,90
SODA ZITRONE 0,51	€ 3,10	PROSECCO HUGO	€ 6,90
RAUCH SÄFTE 0,31 Maracujasaft, Ananassaft, Orangensaft, Johannisbeer, Apfelsaft, Multivitaminsaft	€ 3,90	PROSECCO SODA  Minze, Holundersaft  LILLET SPRITZ	
RAUCH SÄFTE MIT WASSER 0,51	€ 4,20	Lillet, Waldbeerentonic, Waldbeeren	€ 6,90
RAUCH SÄFTE MIT SODA 0,51	€ 4,80	CHAMPAGNE	
BIER VOM FASS		IN FLASCHEN 0,751	
BAYREUTHER 0,31	€ 3,80	PROSECCO BRATO BARTOLOMEO BREGANZE	€ 33,00
BAYREUTHER 0,41	€ 4,40	MOËT&CHANDON	€ 119,00
WEISSBIER 0,51	€ 4,90	MOËT&CHANDON ROSE	€ 125,00

# **OFFENE WEINE**

GRÜNER VELTLINER 1/8/	€ 3,30
KALTERERSEE 1/8/	€ 3,30
SPRITZER WEISS 0,251	€ 3,50
SPRITZER ROT 0,251	€ 3,50
WEISS-SAUER APEROL	€ 6,50
WEISS-SÜSS APEROL	€ 6,50
COLA ROT 0,251	€ 3,90
SOMMER WEISS	€ 3,50
SOMMER ROT	€ 3,50

# **BOTTLES THE BEST**

IN FLASCHEN 0,71

BELOW WODKA 0,71	€ 115,00
ERISTOFF ROT 0,71	€ 105,00
BELVEDER VODKA 0,7/	€ 119,00
BACARDI CARTA BLANCA 0,7/	€ 109,00
BACARDI ORO 0,71	€ 115,00
MALIBU 0,71	€ 99,00
BOMBAY SAPPHIRE 0,71	€ 115,00
JACK DANIELS 0,71	€ 125,00
HAVANA CLUB 5JAHRE 0,71	€ 119,00
CHIVAS REGAL 0,7/	€ 128,00
BELVEDERE VODKA 1,71	€ 249,00
ABSOLUT CRYSTAL VODKA 1,5/	€ 230,00

# WEISSWEIN

IN FLASCHEN 0,751

## **CHARDONNAY**

Weingut Wendelin, Gols

- Helles Grüngelb, in der Nase feine Honignoten und Apfel, dezent nach Karamell, am Gaumen saftig, cremig, nussig, Nuancen von gelber Tropenfrucht, mineralischer Nachhall. € 28,90

## SAUVIGNON BLANC

Weingut Muster, Gamlitz/Steiermark

- Helles Goldgelb, Silberreflexe, sortenaffin nach grüner
Paprika und Cassis, leichte Würze, schlank am Gaumen,
deutliche Frucht von Cassis und Johannisbeere, ein
Hauch von weißen Früchten und Mandarinen, florale
Nuancen, spritzige Mineralik, frischer Säurebogen, gute
Länge, trinkanimierend.

€ 33,90

#### PINOT GRIGIO

Weingut Alois Lageder, Margreid

- Strohgelb, in der Nase üppiges, florales Aroma, feine Noten nach Pfirsich und Melone, am Gaumen gelbe Früchte, eleganter Körper, erfrischende Säure, feine Mineralik. € 33,90

# ROTWEIN -

IN FLASCHEN 0,751

### ZWEIGELT RESERVE

SalzI- Seewinkelhof, Illmitz/Burgenland

- Dunkles Rubingranat, in der Nase wunderbar zarte Fruchtnoten, reife Weichseln, Kirschkompott, Heidelbeere, ein Hauch von Tabaknoten sowie feine Röstaromen, kandierte Orangenzesten und fein-würzig im Hintergrund, am Gaumen pure Fruchtbombe, viel Schmelz mit zart stützender Säure, salzige Mineralik, saftige, reife Kirschfrucht, rotes Waldbeerkonfit, feine Tannine, schokoladiger Touch, langes würziges Finish.

# **GOLSER MERLOT**

€ 32,90

€ 31.90

Allacher Vinum Pannonia, Gols/Burgenland

- Intensive Nase nach Brombeer und schwarzen Johannisbeeren, sehr elegant am Gaumen, weich und geschmeidig, süße Brombeeren, sehr dicht, festes Tannin, milde Säure, feinwürziger Nachhall.

## HEIDEBODEN

€ 31,90

Blaufränkisch, St. Laurent, Merlot Weingut Helmut Wendelin, Gols/Neusiedlersee

- Dunkles Rubingranat mit violetten Reflexen, zarte Randaufhellung. Mit etwas Tabakwürze unterlegtes dunkles Waldbeerkonfit, ein Hauch von Edelholz, zart nach Cassis. Voller Körper, präsente milde Tannine, schwarze Beerenfrucht im Abgang.

SCHNÄPSE		BITTERES & KURZES	
OBSTLER	€ 4,50	JÄGERMEISTER	€ 4,40
WILLIAMS	€ 4,90	FEIGLING	€ 4,40
MARILLE	€ 4,90	FLÜGERL MIT RED BULL	€ 4,90
GRAPPA RISERVA	€ 5,90	FRANGELICO NUSSLIKÖR	€ 4,40
		BAILEYS MIT EIS 4cl.	€ 4,90
		SAMBUCA MIT KAFFEEBOHNE	€ 4,40
		TEQUILA SILVER	€ 4,40
LONGDRINKS		TEQUILA GOLD	€ 4,40
MIT 4cl SPIRITUOSEN		RAMAZZOTTI	€ 4,40
BELOW WODKA mit Bitter Lemon BELOW WODKA mit Tonic Water BELOW WODKA mit Red Bull ROTER WODKA mit Red Bull	€ 10,90 € 10,90 € 11,90	RUM WHISKY BLEND SINGLE MALTS 4cl	
BACARDI mit Cola oder Sprite	€ 10,90	ABERFELDY 12 YEARS 4 cl.	€ 8,90
MALIBU ORANGE	€ 10,90	DALWHINNIE 15 YEARS 4 cl.	€ 9,90
MALIBU APFEL	€ 10,90	JACK DANIEĽS 4 cl.	€ 7,80
BOMBAY GIN LEMON	€ 10,90	CHIVAS REGAL 12 YEARS 4 cl.	€ 8,90
BOMBAY GIN TONIC	€ 10,90	BOWMORE 15 JAHRE 4 cl.	€ 9,90
JACK DANIELS COLA	€ 11,90	RON ZACAPA 23 SOLERA 4 cl.	€ 12,90
JACK DANIELS RED BULL	€ 12,90	DIPLOMATICO RUM RESERVA 4 cl.	€ 8,90

